2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 ноября 2023 года                                                                                                         № 720
О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации

Белоярского района от 27 ноября 2018 года № 1163
В соответствии с Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 28.09.2023 №65-оз «О внесении изменения в статью 14 Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»     п о с т а н о в л я ю:
1. Пункт 3.1 раздела 3 приложения 1 «Положение о Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 27 ноября 2018 года № 1163 «О создании Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Белоярского района» (далее – постановление) дополнить подпунктом 28 следующего содержания:

«28) координирует проведение органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в пределах своей компетенции индивидуальной профилактической работы в соответствии со статьей 5 Федерального закона "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" в отношении семей, в которых несовершеннолетние проживают с лицами, имеющими судимость за совершение особо тяжких преступлений против жизни, здоровья, половой свободы личности либо за совершение преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних.»
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                          С.П.Маненков